
  

IL DIRETTORE GENERALE
    Dr. Mariano MELONI

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU           Dott. Orlando SCINTU

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                              Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

                         FIRMA APPOSTA

  Il Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia
      Dr.ssa Fabiola MURGIA

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 28/08/2012 al 11/09/2012 

                   
                       IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. e LEGALI

                       Dr.ssa Antonina DAGA
                    FIRMA APPOSTA

    
     

DELIBERAZIONE D.G. N° 739 del 27/08/2012

OGGETTO: “SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA E TELEALLARME PRESSO I 
PP.OO. ED EXTRA-OSPEDALIERI DELLA A.S.L. N° 5 DI ORISTANO. 
AUTORIZZAZIONE  ALLA  PROSECUZIONE  DEL  SERVIZIO  SINO  AL 
31/10/2012 NELLE MORE DELL'AVVIO DI NUOVO APPALTO E RELATIVA 
STIPULA CONTRATTUALE”.

PROPOSTA N° 902 IN DATA 24/08/2012 
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
-che  con  Deliberazione  D.G.  N.  1062  del  30/10/2007 si 
aggiudicava la procedura Aperta d'appalto per la fornitura 
del  servizio   di  Vigilanza  armata  e  teleallarme  presso  i 
PP.OO. ed extra-ospedalieri  di questa ASL, per il triennio 
2008/2010,  in  favore  dei  seguenti  Istituti  di  Vigilanza  e 
relativi lotti di riferimento:

LOTTI ISTITUTI DI VIGILANZA AGGIUDICATARI

N. 1: Distretto OR “Coop.Vigilanza Oristanese”-Oristano 

N. 2: Distretto GH “Vigilanza Centralpol” –S. Giusta (Or)

N. 3: Distretto di ALES “Soc. Coop. Vigilanza Barigadu” –Busachi (Or)

N. 4: Territorio di BOSA “Istituto di Vigilanza La Nuorese” -Nuoro

N. 5: N. 24 punti GG.MM. Distretti di 
OR, GH, AL e Territorio di Bosa

A.T.I.: “Vigilanza Sardegna/ Sicurezza Notturna/ Vigilanza 
Oristanese/La Nuorese/ Barigadu/ Over Security”

CHE
-con Deliberazione Commissariale N. 1169 del 28/12/2010 si 
autorizzava, in  favore  dei  sopra  scritti  Istituti  di 
Vigilanza, la prosecuzione del servizio in oggetto, scaduto 
in  data  31/12/2010,  sino  al  30/06/2011,  ovvero  sino  a 
definizione di nuova procedura di gara;
-con propria  Deliberazione N. 306 del 30/06/2011  è stata 
indetta  nuova  procedura  di  gara  per  l'affidamento  del 



servizio  di  portierato  fiduciario,  vigilanza  armata,  video-
sorveglianza e teleallarme presso i Presidi vari di questa ASL, 
(contratti  scaduti  al  31/12/2010),  e,  contestualmente, 
autorizzata, sino al 31/12/2011, la prosecuzione del servizio in 
favore dei soggetti già aggiudicatari di gara.   
CHE  nelle  more  della  definizione  di  nuova  gara  è  stata 
autorizzata,  con  le  Deliberazioni  di  seguito  specificate,  la 
prosecuzione  del  servizio  in  oggetto  per  i  periodi  appresso 
specificati:
- D.G. n. 864 del 23/12/2011 prosecuzione sino al 31/03/2012;
- D.G. n. 240 del 28/03/2012 prosecuzione sino al 30/06/2012;
- D.G. N. 580 del 02/07/2012 prosecuzione sino al 31/08/2012.

DATO ATTO che con propria Deliberazione N. 727 del 22/08/2012 è 
stata  disposta  l'aggiudicazione  definitiva,  in  n.  4  distinti 
lotti  di  gara,  della  nuova  procedura  Aperta  d'appalto  per  la 
fornitura  del  servizio  di  Portierato  Fiduciario,  Vigilanza 
armata, Videosorveglianza, Teleallarme e Ronda armata presso i 
PP.OO.  ed  extra-ospedalieri   di  questa  ASL,  per  il  triennio 
2012/2015.

ATTESO  che con la Deliberazione di cui sopra è stato dato atto 
dei  termini  ex  art.  11,  comma  10,  del  D.  Lgs.  N.  163/2006 
necessari  per  la  stipula  del  contratto,  nonché  dei  tempi 
correlati ai controlli preventivi di competenza dell'Assessorato 
Regionale alla Sanità ai sensi dell'art. 29, comma 1, lett. c) 
della L.R. N. 10/2006 (atti o contratti che comportino impegni di 
spesa su base pluriennale per un importo complessivo superiore a 
€ 5.000.000), tali da stimare l'avvio di nuovo appalto a far data 
01/11/2012.

CHE  pertanto,  nelle  more  dell'esecutività  della  propria 
Deliberazione N. 727 del 22/08/2012 di aggiudicazione definitiva 
di  nuovo  appalto  e  relativa  stipula  contrattuale,  si  rende 
necessario  autorizzare  la  prosecuzione  del  servizio  in  essere 
sino  al  31/10/2012,  in  favore  degli  Istituti  di  Vigilanza  di 
seguito specificati, fermo restando l'applicazione delle vigenti 
condizioni economico-contrattuali:

LOTTI ISTITUTI DI VIGILANZA 

N. 1: Distretto OR “Coop.Vigilanza Oristanese”-Oristano 

N. 2: Distretto GH “Vigilanza Centralpol” –S. Giusta (Or)

N. 3: Distretto di ALES “Soc. Coop. Vigilanza Barigadu” –Busachi (Or)

N. 4: Territorio di BOSA “Istituto di Vigilanza La Nuorese” -Nuoro

N. 5: N. 24 punti GG.MM. Distretti di 
OR, GH, AL e Territorio di Bosa

A.T.I.: “Vigilanza Sardegna/ Sicurezza Notturna/ Vigilanza 
Oristanese/La Nuorese/ Barigadu/ Over Security”

VISTI

- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di 
generi vari, approvato con D.G. N. 215 del 19.02.97;
− il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii..

VISTE le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
CON  I  PARERI  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario di questa ASL,

DELIBERA
per quanto esposto in premessa,

1. di autorizzare, nelle more dell'esecutività della propria 
Deliberazione  N.  727  del  22/08/2012  di  aggiudicazione 
definitiva di nuovo appalto e relativa stipula contrattuale, 
la prosecuzione del servizio in essere sino al 31/10/2012, in 
favore  degli Istituti di Vigilanza di seguito specificati, 
fermo  restando  l'applicazione  delle  vigenti   condizioni 
economico-contrattuali:

LOTTI ISTITUTI DI VIGILANZA 

N. 1: Distretto OR “Coop.Vigilanza Oristanese”-Oristano 

N. 2: Distretto GH “Vigilanza Centralpol” –S. Giusta (Or)

N. 3: Distretto di ALES “Soc. Coop. Vigilanza Barigadu” –Busachi (Or)

N. 4: Territorio di BOSA “Istituto di Vigilanza La Nuorese” -Nuoro

N. 5: N. 24 punti GG.MM. Distretti di 
OR, GH, AL e Territorio di Bosa

A.T.I.: “Vigilanza Sardegna/ Sicurezza Notturna/ Vigilanza 
Oristanese/La Nuorese/ Barigadu/ Over Security”

2.  di autorizzare, nelle more della decorrenza del termine 
“stand still” di 35 gg. dalla comunicazione di aggiudicazione 
definitiva della procedura e del termine ex art. 29, comma 1, 
lett.  c)  della  L.R.  N.  10/2006  (controllo  preventivo 
regionale), la  prosecuzione  dei  servizi  in  essere  per  il 
periodo di mesi due (2), ovvero dal 01/09/2012 al 31/10/2012, 
al costo presunto di € 628.132,45 (Iva 21% compresa, importo 
bimestrale),  pari  a  €  314.066,30  mensili  (Iva  21%/c),  con 
imputazione al Conto 0506010119 “Servizi di Vigilanza” del 
Bilancio aziendale 2012, CC.dd.CC. diversi, rif.  Aut. Areas 
UAZ5 n.80/2012;
3) di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi 
Provveditorato, AA.GG., Bilancio e le Direzioni Sanitarie e 
Amministrative  Distrettuali  ed  Ospedaliere  di  questa  ASL, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

4)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  Servizi 
Provveditorato, AA.GG., Bilancio e alle Direzioni Sanitarie e 
Amministrative Distrettuali ed Ospedaliere di questa ASL, per 
gli adempimenti di rispettiva competenza.


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	 


